
 

 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

„ MK Nádražní ulice,úsek Cibulkova-Hlávkova“ 

    

   Číslo smlouvy dodavatele:    - 25018-01 

Číslo smlouvy objednatele:   - 23/HO-INV/2025 

 

 

1.  Smluvní strany 

                                                                        

Objednatel  : město Klatovy  
Sídlo    : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ     : 00255661                                     

DIČ   : CZ00255661 

Bankovní spojení       
                                    

                                    

Datová schránka : 24ebrt5 

TDS                            : Ing. Jiří Fencl, Na vinici 452, 335 01 Nepomuk 1 

Zastoupen   : ve věcech smluvních:  Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

ve věcech technických:  za objekty komunikace a VO: 

 

                                                                                   

      

a 

 

Zhotovitel                  :  Silnice Klatovy a.s.  

Sídlo                          : Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy  
IČ                               : 45357307  

DIČ                            : CZ45357307  

Bankovní spojení       
Číslo účtu                   
Datová schránka         : tqasgee  

Zastoupen  

Ve věcech smluvních : Ing. Jan Švec, technicko-obchodní ředitel  
                                      (oprávněn na základě plné moci)  
                                   

Ve věcech technických: Ing. Pavel Koláčný, výrobní ředitel  
                                   

Plátce DPH                    : ANO  



 

 

 

2. 

 

 

Zhotovitel Silnice Klatovy a.s. zahájil práce dne 07.04.2025 na základě smlouvy č. 23/HO-

IN/2025. V průběhu realizace bylo nutné provést vícepráce a méněpráce, které nebyly zahrnuty 
v původní projektové dokumentaci. Jedná se zejména o úpravy výšek znaků a poklopů, 
vybourání a nové osazení obrubníků a žlabovnic u autobusového nádraží, zřízení nových 
přípojek uličních vpustí, doplnění asfaltových vrstev v chodnících a u napojení na stávající 
plochy, zřízení základů pro paravány, změny bouraných povrchů dle skutečnosti, úpravy 
kanalizační šachty, plošnou úpravu vjezdu na autobusové nádraží a doplnění vodorovného 
značení. 
Další úpravy se týkaly veřejného osvětlení (protlak a výkopy pod viaduktem) a především 
parovodu. V průběhu stavby zhotovitel zaměřil niveletu a zjistil, že kryt parovodního kanálu 
zasahuje nad niveletu vozovky a zasahuje až do poloviny jízdního pruhu. Po projednání se 
správcem sítě, společností Klatovská teplárna, bylo rozhodnuto o kompletní výměně parovodu. 
Tato úprava zahrnovala rozsáhlé zemní práce a změny technologického postupu při uložení 
nového parovodního potrubí. 
V součtu více a méněprací se jedná o zvýšení ceny díla o 1.525.817,18 Kč bez DPH, tj. 
1.846.238,79 Kč včetně DPH. Uvedené změny si zároveň vyžádaly prodloužení termínu 
dokončení stavby z původního data 30.06.2025 na nové datum 26.08.2025. Prodloužení 
termínu bylo schváleno Dodatkem č.1 ke Smlouvě o dílo Radou města dne 24.06.2025. 
Všechny uvedené skutečnosti jsou doloženy zápisy z kontrolních dnů a stavebního deníku. 
Zhotovitel proto požaduje navýšení ceny díla dle změnového listu č.1. 
 

Stávající znění čl. 
 

5.1.  

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č.   
          2) činí: 10.899.941,11 Kč bez DPH.  
5.2.  

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %. Daň z přidané hodnoty  
          základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel.  
          Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí 13.188.928,74 Kč.  
 

Nové znění čl. 
 

5.1.  

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č.   
          2) činí: 12.425.758,29 Kč bez DPH.  
5.2.  

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %. Daň z přidané hodnoty  
          základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel.  
          Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí 15.035.167,53 Kč.  
 



 

 

 

3. 

 

Závěrečná ustanovení dodatku. 

 

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy ze dne 27.03.2025 jejíž ostatní náležitosti 
zůstávají nadále v platnosti. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením 
zaručených elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
 

 

 

 

 

 

4. 

 

Doložka obecního zřízení 
 

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán 
a schválen Radou města Klatovy dne  16.září 2025 usnesením č 20, bod 398/20. 

 

         

v  Klatovech dne : …………..                 

 

 

 

  

..........................................                                         ……..……………………………….. 
     Mgr. Rudolf Salvetr                                Ing. Jan Švec, technicko-obchodní ředitel 
     starosta města Klatov                                                    (oprávněn na základě plné moci) 
           (objednatel)                                                                              (zhotovitel) 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan 
Švec

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Švec 
Datum: 2025.09.25 
15:42:14 +02'00'

Locat ion: Klatovy
Date: 
2025.09.26 
07:50:14+02'00'

Rudolf 
Salvet r


